Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1"

Верхнекетского района  Томской области

ПРИКАЗ

25.08.2023                         № 290   о/д

р.п. Белый Яр

О создании бракеражной комиссии

На основании СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", Сан ПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения", Сан ПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания"в

целях соблюдения технологии приготовления пищи, использования качественного

ассортимента продуктов питания в школе и оценки качества блюд горячего питания,

организации контроля за выполнением работниками школьной столовой санитарно-

эпидемиологических требований

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель:  Пешкова Е.К., директор,

Члены комиссии: Таркина Т.И., учитель,

Трифонова Т.Н.,  медфельдшер,

Колпашникова Е.Г., заведующая столовой,

Яковец Е.В., социальный  педагог,

Чернецкая Д.В., социальный педагог,

Воронина О.Г., член Управляющего Совета школы.

2. Комиссия обязана:

 -Снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;

 -Регистрировать результат бракеража в «Журнале бракеража пищевых продуктов и

продовольственного сырья»;

 -Контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу

блюд, указанному в меню-раскладке;

 -Члены комиссии ежедневно за 30 минут до раздачи пищи снимают пробу, дают оценку

пище, делают записи в бракеражном журнале.

3. Возложить ответственность за ведением «Журнала бракеража пищевых продуктов и

продовольственного сырья» на Колпашникову Е.Г., заведующую столовой.

4. Возложить ответственность за организацию работы бракеражной комиссии на

Трифонову Т.Н., медфельдшера.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                   И. о.   директора                                                 К. Ю. Голубева

		2025-02-10T16:30:24+0700
	Пешкова Елена Константиновна